государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа № 21 города Сызрани

городского округа Сызрань Самарской области

П Р И К А З

От 02.09.2022г.                                                                           № 130/1

О назначении ответственных лиц за

функциональной грамотности

В соответствии с Государственной программой развития образования и подготовке к

участию в международных сравнительных оценочных исследованиях уровня

формирования функциональной грамотности

приказываю:

1. Назначить  ответственным  лицом за внедрение функциональной грамотности на

уровне начального  общего образования учителя начальных классов Серенькову

Н.В.

2. Назначить  ответственным  лицом за внедрение функциональной грамотности на

уровнях основного  общего  и среднего общего образования Красникову О.Ю.,

и.о.замдиректора по УВР

3. Ответственным лицам сформировать план работы учреждения, направленный на

совершенствование  профессиональной компетенции учителя по разработке

учебных заданий, формирующих  функциональную грамотность.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                   О.Г.Исаева

С приказом ознакомлены:

		2022-09-02T13:53:20+0400
	008184f056ab184403
	Исаева Ольга Геннадьевна